
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

OGGETTO:  Procedura di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.lgs. 18.4.2016 n. 50, per la fornitura e 

posa in opera di attrezzature per l’allestimento di una sala formazione presso l’edificio II 

Polifunzionale dell’Università degli Studi del Molise in via F. De Sanctis, Campobasso.  

 

DETERMINA NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 11.12.2018 con la quale si approva il 

progetto dei lavori, forniture e posa in opera di attrezzature per l’allestimento di un’aula 

formazione presso gli spazi posti al piano terra dell’Edificio II Polifunzionale in località 

Vazzieri, Campobasso, secondo il progetto redatto dall’Area Tecnica; 

VISTA  la RDO n° 2200877 pubblicata sul portale MEPA in data 17.01.2019, relativa alla 

fornitura e posa in opera di attrezzature per l’allestimento della sala formazione di cui 

trattasi; 

CONSIDERATO che il valore dell’appalto è stato quantificato in € 39.700,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione previsto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 

25.01.2019; 

TENUTO CONTO che, al termine di scadenza delle presentazioni delle offerte, si rende necessario 

procedere alla nomina della Commissione giudicatrice secondo quanto stabilito dall’art. 

77 del D.Lgs. 50/2016 e delle linee guide ANAC n° 5; 

RICHIAMATO l’art. 21, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, che recita ”fino all’adozione della disciplina in 

materia di iscrizione all’albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad essere 

nominata dall’organo competente della stazione appaltante”; 

TENUTO CONTO che al fine di individuare il presidente della Commissione si è proceduto a richiedere in 

data 25.01.2019 all’Ordine degli Ingegneri di Campobasso una terna di professionisti da 

cui poter estrarre con sorteggio pubblico il tecnico da incaricare; 

VISTA la nota pec in data 30.01.2019 (prot. n° 2878 del 31.01.2019) con la quale l’Ordine degli 

Ingegneri di Campobasso ha indicato all’Amministrazione i seguenti nominativi: 

- Ing. Antonio Molinari; 

- Ing. Sabato Giuliani; 

- Ing. Roberto Di Cesare; 

 

 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE GESTIONE UTENZE ED ATTIVITA’ EDILIZIE 

Prot. n. 3238 del 04/02/2019 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. II/2 - Rep.21/2019]



 

PRESO ATTO che a seguito di sorteggio pubblico effettuato in data 01.02.2019, così come da verbale in 

pari data redatto dal Responsabile del Procedimento, è stato estratto il nominativo 

dell’ing. Antonio Molinari; 

INDIVIDUATI gli ulteriori componenti della Commissione tra i dipendenti dell’Amministrazione, nelle 

persone di: 

- Dott. Antonio Parmentola; 

- Arch. Mariarosaria Napoleone; 

 
SENTITO il Responsabile del Procedimento, ing. Giovanni Lanza 

DETERMINA 

 di nominare la Commissione giudicatrice dell’appalto relativo alla fornitura e posa in opera di attrezzature 
per l’allestimento di una sala formazione presso l’edificio II Polifunzionale dell’Università degli Studi del 
Molise in via F. De Sanctis, Campobasso, così composta: 

- Ing. Antonio Molinari - Presidente; 

- Dott. Antonio Parmentola - componente; 

- Arch. Mariarosaria Napoleone - componente; 

 di riconoscere al componente esterno della Commissione il compenso previsto dal Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 12.02.2018 “ Determinazione della tariffa di iscrizione 
all’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici e relativi compensi”, pari ad € 3.000,00 
omnicomprensivo di ogni onere e spesa, in ragione della complessità della procedura. 

 di autorizzare l’impegno della spesa necessaria, pari a € 3.000,00 comprensivi di IVA ed oneri di legge, 
alla voce COAN CA.04.041.06.01.06 del Bilancio anno 2019, denominata Compensi per Commissioni di 
concorso, con codifica CA.04.041.06.01.06.  

Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del DLgs. 
50/2016 nel proprio sito web  e sul portale del MIT, ai fini della generale conoscenza. 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 
  Dott. Valerio BARBIERI 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.041.06.01.06 Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 231                     € 3.000,00   

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data 04.02.2019 

 


		2019-02-04T12:20:22+0100
	IT
	Valerio Barbieri




